
UCHWAŁA NR LIX/306/22 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie należności przypadającej w 2022 r. Gminie Baćkowice 
od Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Gminy Baćkowice „Edukacja i Przyszłość” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
2022 poz. 1634, ze zm.) oraz § 3 ust. 1, pkt 5 i § 6 pkt 3 Uchwały Nr XLI/205/21 Rady Gminy w Baćkowicach 
z dnia 18 października 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 
lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 
Baćkowice i jej jednostkom podległym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych, 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na umorzenie części należności przypadającej w 2022 r. Gminie Baćkowice od 
Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Gminy Baćkowice „Edukacja i Przyszłość” w wysokości 
262 827,00 złotych (Słownie: dwieście sześćdziesiąt dwa tysiące osiemset dwadzieścia siedem złotych 00/100). 

2. Umarzana należność wynika z udzielonej pożyczki w 2021 r. przez Gminę Baćkowice na rzecz 
Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Gminy Baćkowice „Edukacja i Przyszłość”, która to pożyczka 
przeznaczona została na realizację celu publicznego pn.: „Termomodernizacja  budynku świetlicy wiejskiej 
w Modliborzycach wraz z wyposażeniem świetlicy w Żernikach”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

. 

Id: BBE8CD5F-B181-414D-B013-2858444908FE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 grudnia 2021 r. Gmina Baćkowice udzieliła Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Wsi Gminy 
Baćkowice „Edukacja i Przyszłość” pożyczki w wysokości 334 287 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 
publicznego pn.: „Termomodernizacja  budynku świetlicy wiejskiej w Modliborzycach wraz z wyposażeniem 
świetlicy w Żernikach”, którego głównym celem było zwiększenie dostępu do infrastruktury kultury, 
zmniejszenie wykluczenia społecznego w danym obszarze oraz zwiększenie zaangażowania mieszkańców 
Modliborzyc i Żernik w życie kulturalna. Dodatkowym atutem przedsięwzięcia był rozwój infrastruktury 
służącej społeczności lokalnej z poszanowaniem środowiska naturalnego poprzez wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii. 

Łączna kwota zrealizowanego projektu wyniosła 375 127 złotych, z czego kwotę 112 300 złotych 
stowarzyszenie pozyskało z środków unijnych będących w dyspozycji Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 
Regionalnego w Kielcach. 

W dniu 31 grudnia 2021 r. pożyczkobiorca Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Gminy Baćkowice 
„Edukacja i Przyszłość” po zrealizowaniu wykazanego wyżej zadania publicznego, powołując się na swoją 
sytuację finansową, zwróciło się z wnioskiem o częściowe umorzenie pożyczki w kwocie 262 827,00 złotych. 
Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej nastawionej na uzyskiwanie zysku. 

Rada Gminy Baćkowice uznając realizację zadania za konieczny cel publiczny oraz kierując się ważnym 
interesem publicznym oraz ważnym interesem pożyczkobiorcy, który, co ważne dla funkcjonowania Gminy 
Baćkowice, jest organem prowadzącym trzy publiczne szkoły podstawowe, oraz szereg istotnych społecznie 
inicjatyw wyraża zgodę na częściowe umorzenie przyznanej pożyczki. 

Id: BBE8CD5F-B181-414D-B013-2858444908FE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



